Дело №2-29-355/2018
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

Резолютивная часть
29 ноября 2018 года                                                                                                       г. Бахчисарай

          Мировой судья судебного участка №29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу: 298400, Республика Крым,  г.Бахчисарай, ул.Фрунзе, д.36В, Черкашин А.Ю., при секретаре судебного заседания Лагута С.В., рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Бахчисарай гражданское дело по иску Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым к Бережному Александру Александровичу о возмещении вреда, причиненного лесным ресурсам,
Р Е Ш И Л:
Исковые требования удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Бережного Александра Александровича, *** года рождения, уроженца ***, зарегистрированного и проживающего по адресу: ***,  в пользу Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым (295022, Республика Крым, г.Симферополь, ул.Кечкеметская, 198) сумму ущерба, причиненного лесным ресурсам в размере 693 (шестьсот девяносто три) рубля 00 коп. на следующие реквизиты: получатель: ***.
Взыскать с Бережного Александра Александровича, *** года рождения, уроженца ***, зарегистрированного и проживающего по адресу: ***, в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 400 (четыреста) рублей 00 коп. на счет отделения по Республике Крым, счет № ***.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.
Мировой судья

              А.Ю. Черкашин